



## RESPUESTA OBSERVACIONES

### PROYECTO PLIEGO DE CONDICIONES

#### INVITACIÓN PÚBLICA DE OFERTAS Nº 0075 DE 2016

**OBJETO:** Seleccionar, en aplicación de los trámites legales correspondientes al contratista para la prestación de servicio de PLATAFORMA DE IMPRESIÓN, PLOTTER Y FOTOCOPIADO PARA LAS SECCIONALES DE EMPOCALDAS S.A. E.S.P., de acuerdo con las especificaciones que se detallan en el Capítulo IV- CONDICIONES DEL CONTRATO.

**PRESUPUESTO OFICIAL:** SETENTA Y DOS MILLONES DE PESOS (\$72.000.000) IVA INCLUIDO.

Por medio del presente la Entidad se pronuncia frente las observaciones presentadas dentro del término concedido para la invitación pública 0075 de 2016, en los siguientes términos:

**ORLANDO GARZON MEJIA – Gerente General – COMPUTAR S.A.S.**

- **OBSERVACION N°. 1**

Buenos días, referente al proceso de invitación pública de ofertas # 0075 de 2016 y cuyo objeto es : Seleccionar, en aplicación de los trámites legales correspondientes al contratista para la prestación de servicio de PLATAFORMA DE IMPRESIÓN, PLOTTER Y FOTOCOPIADO PARA LAS SECCIONALES DE EMPOCALDAS S.A. E.S.P., de acuerdo con las especificaciones que se detallan en el Capítulo IV- CONDICIONES DEL CONTRATO. presentamos la siguiente observación:

- \* Podrían precisar la descripción de las maquinas solicitadas, es decir, velocidad de impresión, conexión, ciclo mensual de trabajo
- \* En la actualidad se tiene instalada una impresora de stickers marca Zebra ¿ya no se va a utilizar más?
- \* También se tiene instalado un scanner para la ventanilla única ¿tampoco lo van a utilizar o irá en otro contrato diferente?

(...)



## **RESPUESTA ENTIDAD OBSERVACIONES.**

1. VER ANEXO 1.
2. EMPOCALDAS S.A. E.S.P. informa que la Impresora marca Zebra si va a seguir utilizando.
3. EMPOCALDAS S.A. E.S.P. informa que el scanner si se va a seguir utilizando.

Manizales, marzo 28 de 2016.

**(Original Firmado)**  
**CARLOS ARTURO AGUDELO MONTOYA**  
Gerente  
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.